
The Risen Jesus meets his closest friends for the first time after they had all
abandoned him in his hour of need.  It must have 
been a moment they were all dreading. Yet his first 
words, twice over, were, ‘Peace be with you’. 
No rebuke, no reproach, just ‘Peace!’ And then he 
showed them his wounds, the unmistakable signs.
‘As the Father sent me, I also send you’. While they were feeling they had
failed abysmally as his disciples, he entrusted them with the same mission he
had received from the Father: now they knew it was not they who had
chosen him, but he had chosen them. Their mission, a mission of bringing
forgiveness of sins, was to be carried out by the power of the Holy Spirit. 
I stand in awe in the presence of the Risen Jesus, sharing his great joy and
that of his best friends at this meeting.

News of St. Hedwig Parish in Oshawa

90 rocznica erygowania Towarzystwa Chrystusowego

70 lecie założenia parafii św. Jadwigi w Oshawie

„Chrystus żyje. Oto wielka prawda, która napełnia 
treścią naszą wiarę. Jezus, który umarł na krzyżu, zmartwychwstał,
przezwyciężył śmierć, moce ciemności, ból i smutek - głosił z radością  
 św. Josemaría, wyrażając wiarę Kościoła. (…) Chrystus nie jest postacią,
która przeminęła, która istniała w jakiejś epoce i odeszła, pozostawiając
nam wspaniałe wspomnienie i przykład. Nie. Chrystus żyje. Jezus to
Emmanuel: Bóg z nami. Jego Zmartwychwstanie objawia nam, że Bóg nie
porzuca swoich”

"Wypłyń na głębię..."
KOMENTARZ DO EWANGELII 9 KWIETNIA Informacje

Duszpasterstwo prowadzą
księża chrystusowcy
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ks. Marcin Dziliński SChr
Administrator

 
Biuro parafialne

Office Hours
Poniedziałek - Czwartek

Monday - Thursday 
10:00AM - 3:00PM

Piątek-Friday - zamknięte-closed
 

Tel. 905-576-0434
sthedwigsos@archtoronto.org

www.sthedwig.ca
411 Olive Avenue

Oshawa, Ontario L1H 2P9

Msze święte Dnia Pańskiego 
Sunday Masses

Sobota – Saturday:   8:00AM (PL)
                              5:00PM (PL)
Niedziela – Sunday: 8:00AM (PL) 

                                9:30AM (ENG)
                              11:00AM (PL) 

 
 

 

Msze w dzień powszedni - Daily Mass
Monday  Wednesday  Friday: 7:00PM (PL) 

Tuesday  Thursday: 8:00AM (PL)
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News of St. Hedwig Parish in Oshawa

90 rocznica erygowania Towarzystwa Chrystusowego

70 lecie założenia parafii św. Jadwigi w Oshawie

(J 20 1-9 ) "Chrystus żyje"

LECTURE ON GOSPEL APRIL 16
(J 20, 19-31)  "Blessed are those who have not seen, and have believed"

http://www.sthedwigsparish.ca/
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Ofiary na Kaplicę 
Modlitwy i Adoracji

Poniedziałek - Monday  April 3            REKOLEKCJE       

Niedziela - Sunday April 9                          EASTER SUNDAY
9:30 AM †† Rita & Harold Tindale
11:00 AM
1) Za naszych parafian i dobrodziejów- Ks. Marcin
2) O pokój w Ukrainie i na świecie
3) Dziękcz. z prośbą o Boże Bł. i łaskę zdrowia dla Wiesławy i Michała
Rozdeba - Dzieci
4) Dziękcz. z prośbą o Boże Bł dla Stefana i Marii Rusak (50 r. ślubu)-
Towarzystwo Różańcowe
5) † Steve Sikorski - Józef z Rodziną
6) † Józef Groń - Stanisław Hodorowicz z Rodziną
7) † Agnieszka Zawartka (3 r.śm.) - Tata Wacław Marć
8) †† Za Rodziców obojga stron - Dzieci Grażyna i Wacław
9) †† Józef Groń
10) †† Teresa i Karol Szulc - Syn z Rodziną
11) †† Zofia, Marcin, Stefan i Stanisław Pędziwiatr - Elżbieta z Rodziną

 

Wtorek - Tuesday April 4                     REKOLEKCJE
7:00 PM † Zbigniew Sudol - O Boże Miłosierdzie - Barbara

†† Bronisława Huryn i Jan Huryn - Rodzina

7:00 AM W in tenc j i  Pa ra f i an

Chór Parafialny $75
J. T. Kołodziej $100
Margaret Kanters in memory of Józef
Groń $100
Z. G. Kaniewski $40
Anna Stankiewicz $20
Ewa i Włodziemierz Ilasz $100
Ronald i Margaret Wels $100
Józef i Helena Pańszczyk $50
Helen Pachowski $100
env #13 $50
Artur i Dorota Świec $100
env #108 $100
Teresa i Wiesław Pachura $150
Celina i Zbigniew Basta $100

Krystyna Długosz $100

Maria Fotheringham $150

A. T. Wilczewski $50
Edward i Mirosława Szymczak $100
Marzena Bulas $20
Barbara Nowak $50

Rodzina Berezowski i Puchała $300

Jadwiga i Bolesław Kołodziej $100

Thank you for all the 
donations for preparation 
of the Chapel of Adoration and Prayer.
Here are the next donations and the
intentions in which they were made:

Św. J.P.II wypraszaj Boże Miłosierdzie dla
śp. Józefa Groń

św. J.P.II wypraszaj łaski zdrowia dla całej
Rodziny

Św. J.P.II wypraszaj Miłosierdzie Boże dla
mojej Rodziny

Św. J.P.II wypraszaj Miłosierdzie Boże dla
syna Grzegorza

Św. J.P.II wypraszaj Miłosierdzie Boże i
łaski zdrowia dla całej Rodziny

Św. J.P.II wypraszaj Boże Bł. i łaski zdrowia
dla całej Rodziny
N/N : $200 
Do 26 marca zebrano $ 10.577.75   
 (to stanowi  70% całkowitego
kosztu wykonania projektu)
Kolejne ofiary zostaną podane  
w następnym wydaniu Biuletynu.
Dziękujemy za szybką odpowiedź.
Bóg zapłać! God Bless!

Piątek - Friday April 7                           GOOD FRIDAY

7:00 PM
3:00 PM Droga Krzyżowa i I dzień Nowenny do Bożego Miłosierdzia
9:00 AM- 2:00 PM Adorac ja  w c iszy

Sobota - Saturday April 8                     HOLY SATURDAY

8: 00 PM
      

W i g i l i a  P a s c h a l n a

10AM; 11AM; 12PM; 1PM; 2PM Święcenie pokarmów/ Food's Blessing

Środa - Wednesday April 5                   REKOLEKCJE

7:00 PM † †  Franciszka Rybok, Alfreda i Antoni Uciecha oraz
Małgorzata i Wisław Radziszewski

7:00 PM †† Jadwiga i Józef Oleś - O Boże Miłosierdzie - Barbara
†† Janina i Władysław Wojtasiak - Rodzina

6:30 PM Droga Krzyżowa -  
6:00 - 6:55 PM Różaniec i  Spowiedź

Liturgia Męki Pańskiej.

†† Zm. Rodzice Anastazja i Piotr - Córka Maria

10:00 AM- 2:00 PM Adoracja i Czuwanie przy Grobie Pana Jezusa

8:00 - 9:00 PM Spowiedź

Czwartek - Thursday April 6                 HOLY THURSDAY
7:00 PM i n t enc j e  k s i ę ży

po Mszy św. Adoracja Najśw. Sakramentu w ciszy do 9:00 PM

Po Liturgii przen. Najśw. Sakramentu do kaplicy Grobu. Adoracja i Gorzkie Żale

1: 30 PM I I  dzień Nowenny do Bożego Miłosierdzia

12: 00 PM III dzień Nowenny do Bożego Miłosierdzia
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11:00 AM
1) Za naszych parafian i dobrodziejów- Ks. Marcin
2) O pokój w Ukrainie i na świecie
3) O Boże Bł. dla Józefa Zakrzewskiego
4) O Boże Miłosierdzie dla Aleksandry Kołodziej i Rodziny
5) O uwolnienie z nałogów dla Michała - Mama
6) Dziękcz. z ok, ukończ. studiów magist. i B. Miłosierdzie, Światło Ducha Św.
dla Mateusza - Mama
7) O Boże Bł. dla całej Rodziny Michalskich
8) O Dary Ducha Św. dla wspólnoty charyzmatycznej Magnifikat
9) †† Michał, Mieczysław, Edward i wszyscy zm. z Rodziny Sydor - Rodzina
10) †† W int. zm. kolektorów o radość życia wiecznego - żyjący kolektorzy

" W TYM DNIU WSPANIAŁYM WSZYSCY
SIĘ WESELMY. 

 
 

Niedziela - Sunday April 16 DIVINE MERCY/ WPR. RELIKWII

9:30 AM O B .  Mi łos ie rdz ie  d la  Ange l i k i  i  Andrze ja  Poczeka j  o raz
dz iec i  i  ca łe j  Rodz iny

8:00 AM Dziękcz. z ok 35 r. śl. Teresy i Mieczysława Ślipek z prośbą
o wszelkie potrz. łaski- Dzieci

(PSALM 118 )  

" DZIĘKUJCIE PANU, BO JEST
MIŁOSIERNY.

 
 

6:00 PM Wyst. Najśw. Sakramentu/ V dzień Nowenny do B. Miłosierdzia

7:00 PM Dziękcz. za otrzymane łaski z prośba o dalsze  B. Bł. 
i opiekę M.Bożej dla Rodziny Moryc, Hurst i Łakomy

Wtorek - Tuesday April 11   DUCHOWE PRZYGOTOWANIE DO WPR. RELIKWII

Środa - Wednesday April 12

Dzięk. z ok. ur. z prośbą o B. Miłosierdzie dla Zofii Bundyry
7:00 PM
6:00  PM Wyst. Najśw. Sakramentu/ VI dzień Nowenny do B. Miłosierdzia

†  B r o n i s ł a w a  B a r c i k o w s k a  -  R o d z i n a

DUCHOWE PRZYGOTOWANIE DO WPR. RELIKWII

Piątek - Friday April 14        
6:00 PM Wyst. Najśw. Sakramentu/      VIII dzień Nowenny do B. Miłosierdzia

7:00 PM
† Stanisław Bednarski (9 r. śm.) - Krystyna i Felix
† Franciszek Klowan - Córka z Rodziną

DUCHOWE PRZYGOTOWANIE DO WPR. RELIKWII

† Andrew Osumek (7 r. śm.) - Żona z Dziećmi

5:00 PM † †  Jan i Katarzyna oraz Bracia i wszyscy zmarli z
Rodziny Pęksa - Horąży - Rodzina

Sobota - Saturday April 15   
8:00 AM

6:00 PM Wyst. Najśw. Sakramentu/        IX dzień Nowenny do B. Miłosierdzia

DUCHOWE PRZYGOTOWANIE DO WPR. RELIKWII

12: 00 PM

Poniedziałek - Monday April 10          EASTER MONDAY
11:00 AM † Zdzisław i Józef - Rodzina

7:00 PM †  †   Anna  i  Micha ł  Wrób lewscy

IV dzień Nowenny do Bożego Miłosierdzia

Czwartek - Thursday April 13
6:00 PM Wyst. Najśw. Sakramentu/   VII dzień Nowenny do B. Miłosierdzia

Dziękcz. z prośbą o Dary Ducha Św. i opiekę M. B. Kapłańskiej
dla ks. Marcina Dzilińskiego Schr - Rodzina Zakrzewski

7:00 PM

Dziękcz. z prośbą o Boże Bł. i opiekę M.B. i potrz. łaski, Dary
Ducha Św. dla naszych wnuków - Dziadkowie

DUCHOWE PRZYGOTOWANIE DO WPR. RELIKWII

Wspólnota Odnowy w Duchu
Świętym "Magnifikat"  zaprasza

na Forum Charyzmatyczne 
z o. Józefem Witko.

w dniach 21-23 kwietnia 2023
organizowane 

w St. Eugene De Mazenod Church
1252 Steeles Ave. W., Brampton

 

9- 15. 04. - w intencji ś.p.
Andrew Osumek
16-29. 04 - w intencji ś.p. 
Renii Krauja i Janusza
Klimaszewskiego

Świeca przy tabernakulum pali się: 

Intencje Papieskie na Kwiecień:
O kulturę wyrzeczenia się

przemocy
 Módlmy się o większe

propagowanie kultury rezygnacji
z przemocy, 

do której prowadzi coraz rzadsze
używanie broni, zarówno przez

państwa, jak i obywateli.
 
 



11) †† Kazimiera i Andrzej Wujek - Syn z Rodziną
12) † Robert Piecyk - Stow. Pań przy Weteranach w Oshawie
13) †† Jadwiga i Henryk Zaborowski i zm. z Rodziny - Siostra Krystyna z Rodziną
14) †† Stanisław i Bogumiła Łapiński - Krystyna z Rodziną
15) †† W int. zmarłych nauczycieli Szkoły Polskiej im. św. Jadwigi
16) †† O miłosierdzie Boże dla wszystkich zmarłych z Rodziny Michalskich
17) † Józef Marcinkiewicz - Brat z Rodziną
18) †† Anna i Robert Kremens - Córka z Rodziną
19) † Henryk Kremens - Siostra z Rodziną
20) †† Helena i Jan Marcinkiewicz - Syn z Rodziną
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SAKRAMENT CHRZTU / BAPTISM
Please contact Parish Office at
least one month before the
planned date of baptism.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA /
MARRIAGE

Couples are required to make
personal arrangements with the
priest one year prior to the
desired date of marriage.
Participation in a marriage
preparation program is obligatory. 

SAKRAMENT POJEDNANIA /
RECONCILIATION

Do Sakramentu Pojednania
(Spowiedzi Św.) można przystąpić
pół godziny przed każdą Mszą św. 
The Sacrament of Penance
(Confession) is offered half an
hour before each Mass.
 

Sakramenty Święte

POGRZEB/ FUNERAL
Wszelkie sprawy związane z
organizacją pogrzebu
rozpoczynamy od spotkania z
ks. Marcinem Dzilinskim SChr
w parafii a nie od domu
pogrzebowego. 
All matters related pertaining
to the organization of the
funeral you should begin with a
meeting with Fr. Marcin
Dziliński SChr in the parish, not
with the funeral home.

11:00 AM
1) Za naszych parafian i dobrodziejów- Ks. Marcin
2) O pokój w Ukrainie i na świecie
3) Dziękcz. z prośba o Boże Bł. i opiekę M. Bożej dla Janiny z ok. urodzin -
Dzieci
4) O Boże Bł., i potrzebne łaski za wst. Matki Bożej Różańcowej na dalsze
lata dla Janiny Charewicz - Barbara
5) O wypełnienie się woli Bożej i Błogosławieństwo oraz potrzebne łaski
dla Andrzeja Czerwińskiego - Siostra
6) † † Za zmarych z Rodziny Godlewski, Kremis, Tymul - Maria Godlewska
7) † Cecylia Gugała- Maria Godlewska
8) †† Franciszka i Antoni Łapiński - Córka Krystyna z Rodziną
9) †† Regina i Józef Bielski i zmarli z Rodziny - Siostra Krystyna z Rodziną 

 

Wtorek - Tuesday April 18
8:00 AM O Boże Bł .  i  opiekę Matki Bożej dla Aureli i  Dzil ińskiej 

Niedziela - Sunday April 23

9:30 AM Wolna int. / 
8:00 AM ††  Ka ta rzyna  i  Wo jc iech  Hodorowicz  -  Rodz ina

Sobota - Saturday April 22
5: 00 PM
      

† Czesława Bednarska (31 r. śm.) - Krystyna i Felix
8:00 AM † Józef Groń - Rodzina Zielinski

Poniedziałek - Monday  April 17         
7:00 PM O Boże B ł .  d la  Aleksandry Kołodzie j  i  Rodziny

Środa - Wednesday April 19
7:00 PM †† Franc iszka  i  S tan is ław Prac iak  -  Rodz ina

Czwartek - Thursday April 20
8:00 AM O Boże Miłosierdzie dla Lidii i jej Rodziny

Piątek - Friday April 21

7:00 PM
6:00 PM Wystawienie Najświętszego Sakramentu

† †  S t e f a n i a  i  W ł a d y s ł a w  Z i e l i ń s k i  -  R o d z i n a
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W tym roku rekolekcje w naszej Parafi i  
poprowadzi Ks. prof .  dr hab. Bogusław Migut.
W 1979-84 odbył studia na Wydziale 
Teologii  KUL,  zakończone obroną pracy 
magisterskiej Antropologia Romana Ingardena,  napisanej
pod kierunkiem ks. prof .  dra hab. Cz. S.  Bartnika; następnie
był wikariuszem w parafiach Boby oraz św. Józefa w
Kraśniku. W 1988 rozpoczął studia l icencjackie w zakresie
liturgiki w Instytucie Teologii  Pastoralnej na Wydziale
Teologii  KUL; 1990 uzyskał tytułu l icencjata teologii ;
następnie przebywał we Włoszech (głównie w Istituto di
Liturgia Pastorale S.  Giustina w Padwie oraz w Mediolanie) ,
dokonując kwerendy naukowej pod kątem przygotowywanej
rozprawy doktorskiej .  W latach 1992-94 kontynuował studia
doktoranckie ,  zakończone obroną doktoratu na podstawie
dysertacj i  „Historiozbawcze ujęcie sakramentów według
Salvatore Marsi lego OSB (1910-1983)” .  
W roku 1992 podjął pracę na stanowisku asystenta ,
następnie adiunkta w Międzywydziałowym Zakładzie
Leksykograficznym KUL. W latach 1998-2002 był redaktorem
naczelny Encyklopedii katolickiej w Międzywydziałowym
Zakładzie Leksykograficznym KUL, wydając w tym czasie
tom VII I  i  IX.  W latach 1997-98 przebywał na stypendium
naukowym w Deutsches Liturgisches Institut w Trewirze
oraz na Wydziale Teologii  Uniwersytetu w Trewirze; w 2002
został adiunktem w Katedrze Teologii  Liturgii  najpierw 
w Instytucie Liturgiczno-Homiletycznym, a następnie 
w Instytucie Teologii  Pastoralnej Wydziału Teologii  KUL. 
W 2004 r .  przebywał na Università Pontif icia Salesiana w
Rzymie oraz na Wydziale Teologii  Westfäl ische Wilhelms
Universität w Münster na stypendium habil i tacyjnym
ufundowanym przez Uniwersytet w Münster.  W 2007 roku
habil i tował się na podstawie dorobku naukowego                
i  rozprawy „Teologia l i turgiczna szkoły rzymskiej” .  
Został profesorem nadzwyczajnym 28 lutego 2020.
Jesteśmy wdzięczni Bogu za księdza służbę i powołanie.
Życzymy Bożego Błogosławieństwa i opieki 
Matki Przenajświętszej na dalesze lata posługi kapłańskiej .

Wydarzenia

TRWA NABÓR DO
UZUPEŁNIENIA RADY

PARAFIALNEJ. KANDYDATÓW
MOŻNA ZGŁASZAĆ DO

PREZESA RADY -PANA JÓZEFA
PUZIO

289-512-5421
ZGODNIE Z  PUNKTEM 4A

KONSTYTUCJI RADY
PARAFIALNEJ 

"TYLKO PRAKTYKUJĄCY,
ZAREJESTROWANI I

WSPIERAJĄCY PARAFIANIE
POWYŻEJ LAT 18 MOGĄ

UBIEGAĆ SIĘ O WYBÓR NA
CZŁONKÓW RADY

PARAFIALNEJ.
 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
W NASZEJ PARAFII         

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH
NA SPOTKANIA PRZY CIASTKU

I KAWIE W PIERWSZY 
 WTOREK MIESIĄCA DO

NASZEJ HALI ZPWK GRUPA 21
219 OLIVE AVE. 

DO ZOBACZENIA.
 
 



Od wtorku 11 kwietnia odbędą się w naszej parafii 
spotkania ks. Sebastiana Stawiereja SChr 
duszpasterza powołań Towarzystwa Chrystusowego
z grupami młodzieżowymi. Wieczorami zapraszamy 
na Mszę św z nauką o św. Janie Pawle II, Będzie to nasze
duchowe przygotowanie przed wprowadzeniem Relikwii 
św. Jana Pawła II.

Jan Paweł II głosił , że powołanie jest to jedna z możliwych form
do pójścia za Jezusem:  „Mówimy bowiem o powołaniu
człowieka, o powołaniu chrześcijańskim, o powołaniu do życia
małżeńskiego i rodzinnego. Na tym tle kapłaństwo jest jednym z
powołań, jedną z możliwych form realizacji wezwania do pójścia
za Chrystusem, który wiele razy kieruje w Ewangelii wezwanie:
»Pójdź za Mną!«” Chrystusowiec to kapłan/brat zakonny dla
Polonii Zagranicznej. Dzisiejszy świat ma nam bardzo wiele do
zaoferowania. Niezwykłe zdobycze techniki, olbrzymi wybór
możliwości rozrywki i spędzania wolnego czasu, a także łatwość
zdobywania informacji, w przekraczaniu granic czy też
podróżowania – można dziś dotrzeć szybko, wygodnie 
i bezpiecznie w każdy zakątek świata. Wielu Polaków obecnie
korzysta zwłaszcza z tych ostatnich dobrodziejstw    i emigruje
z Ojczyzny poszukując „lepszego życia".
Uważa się, że kilkanaście milionów Polaków i osób polskiego
pochodzenia żyje w różnych krajach na całym świecie. Nasze
zgromadzenie zakonne: Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii
Zagranicznej sprawuje nad nimi duchową opiekę. Naśladując
Chrystusa Miłosiernego jesteśmy posłani, wszędzie tam gdzie
biją polskie serca, a więc niemal na wszystkie kontynenty
świata.

Módlmy się aby św. Jan Paweł II wyprosił święte powołania
kapłańskie i zakonne szczególnie z naszej Parafii.

O powołaniu najlepiej porozmawiać z kimś, kto swoje
powołanie rozeznał, podjął i realizuje. Dlatego serdecznie
zapraszam do osobistego kontaktu, rozmowy, spotkania. 
Niech Cię Bóg błogosławi i wspiera!

ks. Sebastian Stawierej SChr- duszpasterz powołań
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Ogłoszenie
POWOŁANIE        

Modlitwa Ojca Świętego Jana
Pawła II o powołania

Jezu, Dobry Pasterzu, wzbudź we
wszystkich wspólnotach
parafialnych powołania 

do kapłaństwa, do diakonatu, 
do zakonów męskich i żeńskich,

do świeckiego życia
konsekrowanego i misyjnego,
wedle potrzeb całego świata,
który Ty miłujesz i pragniesz
zbawić. Tobie zawierzamy w

szczególności naszą wspólnotę,
stwórz w nas taki duchowy
klimat, jaki panował wśród

pierwszych chrześcijan; abyśmy 
stali się wieczernikiem modlitwy  
 i pełnego miłości przyjęcia Ducha

Świętego oraz Jego darów.
Wpieraj naszych pasterzy 

i wszystkie osoby konsekrowane.
Kieruj krokami tych, którzy

wspaniałomyślnie odpowiedzieli
na Twoje wezwanie 

i przygotowują się do przyjęcia
święceń albo do ślubów opartych

na radach ewangelicznych.
Wejrzyj z miłością na tylu pełnych
gotowości młodych ludzi i wezwij

ich, by
poszli za Tobą. Pomóż im

zrozumieć, że tylko w Tobie mogą
w pełni realizować samych siebie.

Zawierzając te wielkie sprawy
Twojego Serca możnemu

wstawiennictwu Maryi, która jest
naszą Matką 

i wzorem wszystkich powołań,
prosimy Cię o podtrzymanie

naszej wiary, w przekonaniu, 
że Ojciec wysłucha nas, gdy

modlimy się o to, o co Ty sam
kazałeś nam prosić. Amen.

 
Watykan, 6 stycznia 1986 r
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Święto Bożego Miłosierdzia i Wprowadzenie Relikwii Krwi   
św. Jana Pawła II
Święto Miłosierdzia obchodzone jest w pierwszą niedzielę po
Wielkanocy. 
Pan Jezus powiedział do Siostry Faustyny: Pragnę, ażeby
pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia 
(Dz. 299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką            
 i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych
grzeszników. W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia
Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do
źródła miłosierdzia Mojego. Która dusza przystąpi do spowiedzi
i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar -
łaska większa od odpustu zupełnego. Ten polega bowiem tylko
na darowaniu kar doczesnych należnych za popełnione grzechy,
ale nie jest nigdy odpuszczeniem samychże win.
Przygotowaniem do tego święta ma być nowenna odmawiana
przez 9 dni, poczynając od Wielkiego Piątku. 
Święto Miłosierdzia Mojego wyszło z wnętrzności [Moich] dla
pociechy świata całego (Dz. 1517) – powiedział Pan Jezus do
Siostry Faustyny.
Święty Jan Paweł II Papież w dniu kanonizacji Siostry Faustyny
30 kwietnia 2000 roku ogłosił to święto dla całego Kościoła. 
W tym roku w święto Bożego Miłosierdzia 16 kwietnia o godzinie
11:00 AM Biskup Vincent Nguen odprawi Mszę świętą w naszym
kościele, po której nastąpi uroczyste wprowadzenie Relikwii
Krwi św. Jana Pawła II.  
Podziękujmy dobremu Bogu za tak wspaniałego świętego rodaka.

 
PROGRAM OF THE EVENT     

10:30 AM – Preparation of the Banners of Polish
Organizations and the procession.
10:40 AM- Preparation for the Holy Mass - leading the
“Magnifikat" Music Ministry
11:00 AM– Commencement of the Holy Mass solemnly
bringing the relics of St. John Paul II by bp. Vincent
Nguyen
Transfer of the relics to the chapel and dedication of
the chapel 
1:00 PM – "Święconka" - Polish Easter Banquet (Parish
Hall). Special performance - AKORD Ukrainian Men's
Choir

                

Certifikat  autentyczności Relikwii
Krwi św. Jana Pawła II
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Życzenia Świąteczne od ks. Marcina
„Chrystus zwycięża zło i śmierć! To radosne orędzie rozbrzmiewa w tych dniach w sercu Kościoła.
Zwyciężywszy śmierć, Chrystus obdarza nieskończonym życiem tych, którzy Go przyjmują i wierzą 

w Niego. Jego śmierć i zmartwychwstanie stanowią zatem fundament wiary Kościoła.” św. Jan Paweł II
W Zmartwychwstałym wszelkie życie powstaje z martwych- oto jest dobra nowina, którą uczniowie
Chrystusa niosą niestrudzenie światu, przede wszystkim przez świadectwo własnego życia. Oto jest

najpiękniejszy dar, jakiego od nas oczekują nasi bracia i siostry w tym czasie wielkanocnym. Pozwólmy
zatem, aby zachwyciło nas Chrystusowe zmartwychwstanie, ponieważ w tajemnicy zmartwychwstania

miłosierdzie Boże znalazło swoje wypełnienie. 
Z sercem wypełnionym wdzięcznością Panu Bogu za 70 lat istnienia parafii pw. św. Jadwigi Śląskiej 

w Oshawie oraz dzieląc się radością dostąpienia zaszczytu otrzymania Relikwii krwi św. Jana Pawła II
będziemy przeżywać uroczyste wprowadzenie relikwii do naszej wspólnoty parafialnej w Niedzielę Bożego

Miłosierdzia. Życzę aby fakt zmartwychwstania Jezusa Chrystusa był źródłem łaski i błogosławieństwa 
dla wszystkich parafian św. Jadwigi Śląskiej 

i naszych rodaków w Polsce i na całym świecie. Niech Jego dobroć będzie dla nas podtrzymaniem i mocą,
a Jego światłość napełnia nas nadzieją i głębokim pokojem, abyśmy byli wiernymi świadkami Miłości 

oraz radosnymi głosicielami Ewangelii, zawsze żyjąc dla nieśmiertelnego Zwycięzcy. 
Święta Jadwigo Śląska i święty Janie Pawle II – módlcie się za nami.

Pełnych ufności Świąt Wielkanocnych Radosnego Alleluja
 
 

“Christ conquers evil and death! This joyful message resounds in the heart of the Church these days.
Having conquered death, Christ gives infinite life to those who accept Him and believe in Him. His death

and resurrection are therefore the foundation of the Church's faith" St. John Paul II
In the Risen One, all life rises from the dead: this is the good news that Christ's disciples tirelessly bring

to the world, above all through the witness of their own lives. This is the most beautiful gift that our
brothers and sisters expect from us this Easter time. Let us therefore be enchanted by Christ's
resurrection, because in the mystery of the resurrection God's mercy has found its fulfillment. 

With a heart filled with gratitude to the Lord God for 70 years of existence of the parish of St. Hedwig 
in Oshawa and sharing the joy of receiving the Blood Relic of St. John Paul II, we will experience 

the solemn introduction of the relic to our parish community on Divine Mercy Sunday.
I wish that the fact of the resurrection of Jesus Christ will be a source of grace and blessings 

for all parishioners of St. Hedwig and our compatriots in Poland and around the world. May His goodness
be our support and strength, and His light fill us with hope and deep peace, so that we may be faithful

witnesses of Love and joyful preachers of the Gospel, always living 
for the immortal Victor.

Saint Hedwig and Saint John Paul II - pray for us
Happy Alleluja

 

Fr. Marcin Dzilinski SChr
with the Parish Team



 
   
  

   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
   

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

M. JAGIEŁŁO
8:00

L1
L2

MP

G. ZAKRZEWSKA

T.  WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

1 1 :00
L1
L2

MP

I .  KRYŃSKA

E.  KOWALCZYK

I .  KRYŃSKA

9:30
L1
L2

MP

E.  SZCZEPAŃSKI

E .  SZCZEPAŃSKI

M.  FOTHERINGHAM

Prosimy lektorów o
zorganizowanie zastępstwa w

przypadku nieobecności
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Posługa lektorów 16.04
8:00

L1
L2

MP

T.  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKA

D.  WILCZEWSKI

9:30
L1
L2

MP

J .  RZESZUT

J .  RZESZUT

J .  RZESZUT
1 1 :00

L1
L2

MP

A.  GARDZIŃSKA

A.  KOŁODZIEJ

E .  KOWALCZYK

5 :00
L1
L2

MP

M. JAGIEŁŁO

M. JAGIEŁŁO

Z.  SOKOŁOWSKA

Posługa lektorów 23.04.
8:00

L1
L2

MP

D. WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

T .  CZAJOWSKI

9:30 11 :00
L1
L2

MP

A.  GARDZIŃSKA

A.  GARDZIŃSKA

E.  KOWALCZYK

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

SALES REPRESENTATIVES

Renata Leonowicz 
& Daniel Suarez

 
 

KUPNO I SPRZEDAŻ DOMÓW // INVESTMENTS

Daniel Suarez 
Cell : 289-600-3650

 
 

Renata Leonowicz
Cell : 905-442-3637 
Home: 905-720-2331

Email: 
renata.leonowicz@gmail.com
DanielSuarezRealEstate@gmail.com

Pomagam przy sprzedaży i kupnie domów 
  w Durham, Northumberland,Peterborough 

i okolicy używajac mojej 
“Bezstresowej Metody”

Danuta Daisy
Real Estate Agent
Cell: 905-429-9786
Right at Home Realty, Brokerage
Rozmawiam po polsku i angielsku

ROMAN
MECHANICAL INC.

HEATING & AIR
CONDITIONING

Sales, Installation, Service
For Free Estimates Call

Roman Siciak
T: 905 721 8490
C: 905 767 3102

FOTHERINGHAM
BOOKKEEPING/
ACCOUNTING &

INCOME TAX
SERVICES

MARIA
FOTHERINGHAM

By appointment only 
Polish & English

 
Phone: 905 728 8147

 
161 Oshawa Blvd. N.

L1G 5S6, Ontario
 

THE DELI CORNER
Freshes & Quality Each & Every Day

905-721-9336
368 Wilson Rd. S

Oshawa, On. L1H 6C6

LEFIMI - KRAWCOWA
wszelkiego rodzaju

przeróbki, skracanie,
wszywanie zamków,

przeróbki sukien ślubnych
i wieczorowych

416 990 9346

L1
L2

MP

M. PRENTICE

M. PRENTICE

M. PRENTICE

mailto:DanielSuarezRealEstate@gmail.com


 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
 

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
a: 124 King Street East • Oshawa, Ontario Canada L1H 1B6  

 
 

w: armstrongfuneralhome.net      e: directors@armstrongfh.ca
 

p: 905.433.4711     f: 905.433.3863
 

KOLEKTA
TACA/COLLECTION

POOR BOX

  26 .02  

$20

FUEL $135 

$3 ,414

HUMANIT. RELIEF $2$2669 ,50

ADVERTISEMENT $465

LOOSE MONEY $160

FLOWERS $99 ,30 

TACA/COLLECTION
$3 ,204

LOOSE MONEY
$80

FUEL $20 

KAPLICA ADORACJI 
I MODLITWY

$3 , 164

SHARELIFE $75

$560

HUMANITARIAN/TURCJA $20
ADVERTISEMENT $310

KOLEKTA
TACA/COLLECTION

$182 ,50 $193

POOR BOX

$115

$110 

RENOVATION

$1470 

D L A  D Z I E C ID L A  D Z I E C I   
I  M Ł O D Z I E Ż YI  M Ł O D Z I E Ż Y

  

zagadka do ewangelii na
niedzielę 5 marca

J 20, 1-9

 
Wartości umieszczone w tablicy donacji

spisywane są 
z protokołu finansowego Parafii. Dziękujemy 

za każdą regularnie składaną ofiarę. 
 
 
 

$995

26 .03 19 .03

$1 ,385

Supreme Euro Deli
Tel. 905-579-4369

73 Ontario St.
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Id� do księdza Marcina i wskaż poprawną
odpowied�. 

Smaczne nagrody czekają.
 

Największy wybór
Najlepsza jakość
Najniższe Ceny
Wysyłamy Paczki do
Polski przez Polimex

 

Zapraszamy 7 dni w
tygodniu

"Janek" 
General Renovation
Complete Basement Finishing

Kitchen & Bathroom Remodeling
& much more (over 20y exp.)

Tel. 905 - 431 - 7730
jgrenovations@gmail.com

The contractor you can trust!

Alicja's Income Tax Services
Alicja Słowakiewicz

22 Arnold Johnston St.
Courtice , On

Cell: 905 240 6388

https://www.brainyquote.com/authors/pope-john-paul-ii-quotes


ARLETA DOROSZUK 905-914-6578

Związek Harcerstwa Polskiego
ANNA DZIĘGIEL-KNUTEL 289-385-0230
ADAM KUBIK 289-600-2581

Zespół Pieśni i Tańca "Tatry"

Groundskeeper
JÓZEF ZAKRZEWSKI  905-434-6362

Grupy parafialne - Parish GroupsKomitet parafialny
Parish Counsil Prezeska Żywego Różańca - Rosary Society

GRAŻYNA ZAKRZEWSKA 905-434-6362

Koordynator Kolektorów - Coordinator of Collectors
STEFAN MICHALSKI  905-434-1813

Szkoła Polska im św.Jadwigi - Polish St.Hedwig's School
MONIKA SITARZ 905-571-4858

Rycerze Kolumba - Knights of Columbus #16229
HENRY RECZULSKI  905-728-2532

Koordynator Ministrantów - Coordinator of Altar Boys
KRYSTYNA PĘKAŁA 905-404-8026

Przewodniczący Rady Duszpasterskiej
Parish Council President

JÓZEF PUZIO 289-512-5421

Przewodniczący Rady Finansowej
Finance Committee Rep.

JAN RZESZUT 905-925-6646

Księgowa
Parish Accountant

MARIA FOTHERINGHAM 905-728-8147

Dekoracja Kościoła - Church Decor
DANUTA WUJEK 905-721- 1269

Prezes Związku Podhalan oddział Oshawa
STANISŁAWA MĄKA 905-259-7851

Stowarzyszenie Pań Św. Jadwigi
RENATA WÓJTOWICZ 905-441- 1 192

Koło Przyjaciół Harcerstwa
MARCIN TOMCZAK 289-600-8175

Organiści - Organists

MIRANDA CHIRCOP ENGLISH  905-447-9522

PAWEŁ GARDZIŃSKI  POLISH

Koordynator Lekcji Religii - Religion Education Coordinator
RENATA WÓJTOWICZ 905-441- 1992

Szkoła Średnia Języka i Kultury Polskiej im. C.K.Norwida
KRYSTYNA ŚWIRSKA 905-434-1706

Parish Office
Secretary

ALEKSANDRA KOŁODZIEJ
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